



Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur

öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Unterausschusses Jugendhilfeplanung am Dienstag, 11.11.2014, um 16:00 Uhr, im Stadthaus
1. Etage, Raum 113
06108 Halle (Saale)

herzlich ein.

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- **2.** Feststellung der Tagesordnung
- **3.** Genehmigung der Niederschriften
- 3.1. Genehmigung der Niederschrift vom 21.05.2014
- **3.2.** Genehmigung der Niederschrift vom 24.06.2014
- 4. Wahl des Vorsitzes
- **4.1.** Wahl der/des Vorsitzenden des UA Jugendhilfeplanung
- 4.2. Wahl der/des stellvertretenden Vorsitzenden des UA Jugendhilfeplanung
- 5. Vorstellung und Diskussion der Fachstandards Jugendarbeit
- 6. Vorstellung und Diskussion der Fachstandards Jugendsozialarbeit
- 7. Vorstellung und Diskussion der Fachstandards Allgemeine Förderung der Erziehung in der Familie
- 8. Anträge von Fraktionen und Mitgliedern des UA Jugendhilfeplanung
- 9. schriftliche Anfragen von Fraktionen und Mitgliedern des UA Jugendhilfeplanung
- **10.** Beantwortung von mündlichen Anfragen
- 11. Mitteilungen
- **11.1.** Themenspeicher (bis zum Abschluss Jugendhilfeteilplan §§ 11-14 SGB VIII und Sozial- und Jugendhilfeteilplan Beratungsstellen, hier § 16 und § 28 SGB VIII)
- **12.** Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschriften
- **2.1.** Genehmigung der Niederschrift vom 21.05.2014
- **2.2.** Genehmigung der Niederschrift vom 24.06.2014
- **3.** Beschlussvorlagen
- 4. Anträge von Fraktionen und Mitgliedern des UA Jugendhilfeplanung
- 5. schriftliche Anfragen von Fraktionen und Mitgliedern des UA Jugendhilfeplanung
- **6.** Mitteilungen
- 7. Beantwortung von mündlichen Anfragen
- **8.** Anregungen

Mit freundlichen Grüßen

Katharina Brederlow Fachbereichsleiterin